
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  

Direzione Generale  

Dirigente Ufficio II: Carlo Pisu 
 

Via Dell’Arcivescovado, 8 – L’Aquila 
Tel: 0862 574201 – Fax: 0862 574231 – direzione-abruzzo@istruzione.it  – Sito: www.abruzzo.istruzione.it  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO  Il protocollo d’Intesa siglato il 24 settembre 2020 tra il Ministero 
dell’Istruzione, il Dipartimento per gli affari regionali e le autonomie 
della Presidenza del Consiglio dei Ministri e la Conferenza delle regioni 
e delle province autonome; 

VISTA La nota del MI – Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e 
strumentali -Prot. AOODPPR N. 1652 del 07.10.2020 relativa al 
Concorso nazionale “Celebrazioni per i 50 anni delle regioni” anno 
scolastico 2020/2021 con lo scopo di promuovere una riflessione sulla 
storia e lo sviluppo della propria regione di appartenenza; 
 

VISTA La nota di questa Direzione Generale -Prot n. 13291 del 07.10.2020- 

con cui è stato pubblicato e diffuso il bando di concorso 

CONSIDERATA   La necessità di procedere all’individuazione di progetti presentati dalle 

scuole della regione da segnalare al MI – Dipartimento per le risorse 

umane, finanziarie e strumentali relativamente al bando; 

DISPONE 

Presso questa Direzione Generale è costituita la Commissione regionale di valutazione delle 
candidature presentate dagli Istituti scolastici Statali della regione Abruzzo pervenute via posta 
ordinaria o elettronica. 
 
La Commissione è così composta: 
 
Loredana Padovani Docente utilizzata legge 107/15 art.1 comma 65 – Referente Area 

“Prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica, inclusione e Disabilità” – 
Ufficio II Direzione generale USR Abruzzo; 
  

Ada D’Alessandro 
 

Docente comandata presso l’USR per l’Abruzzo ai sensi della Legge 
448 del 23 dicembre 1998; 
 

Luigi Copertino Membro designato dalla Conferenza delle regioni e delle province 
autonome 
 

Presiede la commissione il dirigente tecnico, dottoressa Gabriella Liberatore. 

 
Ai componenti della commissione non spettano compensi, emolumenti, indennità, gettoni di 
presenza, rimborsi spese o altre utilità, comunque denominate.  

 

 

Il Direttore Generale 

Antonella Tozza 

(documento firmato digitalmente) 


		2021-02-23T10:06:34+0000
	TOZZA ANTONELLA


		2021-02-23T11:53:01+0100
	L'Aquila
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRAB.Registro regionale dei decreti direttoriali.R.0000026.23-02-2021




